РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Онотское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2021 г. № 19
с. Онот
«Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах в
летний период 2021  года на
территории Онотского
муниципального образования»

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Онотского муниципального образования, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15 Федерального Закона от 06 октября2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 19.05.2021 г № 247-п «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2021 г на территории Черемховского районного муниципального образования», статьями 6, 32 Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на летний период 2021 года на территории Онотского муниципального образования (прилагается);
2. На берегах реки установить предупреждающие и запрещающие знаки о запрете купания (щиты, аншлаги);
3. Провести собрания граждан, с доведением до населения правил поведения на воде, распространять памятки «Меры безопасности на водных объектах в летний период» с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в летний период 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Онотского муниципального образования В.М. Кочеткова.

Глава Онотского
муниципального образования                                                      В.М. Кочетков

Исп.: А.С. Вахрушева
8-924-705-43-76
Приложение к
Постановлению главы
администрации Онотского
муниципального образования
от 21.05.2021 г № 19

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в летний период 2021 года на территории
Онотского муниципального образования

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1.
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности (КЧС и ПБ)
	май 2021 г
	КЧС и ПБ администрации поселения

	2.
	Изготовить и выставить на необорудованных водоемах предостерегающих знаков о запрете купания
	июнь 2021 г
	Администрация поселения

	3.
	Разместить наглядную агитацию в местах массового пребывания людей на водных объектах, знаков безопасного поведения на водоемах (щиты, аншлаги)
	июнь-август 2021 г.
	Администрация поселения

	4.
	Информировать население на территории Онотского МО через официальное издание «Онотский вестник» о мерах безопасности на воде
	постоянно
	Администрация поселения

	5.
	Провести рейды с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах и раздача памяток)
	июнь-август 2021 г.
	Администрация поселения

	6.
	По согласованию совместное патрулирование с Черемховской группой патрульной службы ФКУ «Центр ГИМС России по Иркутской области»
	июнь-август 2021 г.
	Администрация поселения